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Nowa terapia komórkowa choroby Parkinsona
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Terapia komórkowa jest obiecującą metodą leczenia
choroby Parkinsona. Badacze finansowani przez UE opracowali narzędzia molekularne,
dzięki którym będzie można zrealizować to podejście.

Choroba Parkinsona jest spowodowana zwyrodnieniem i wymieraniem wytwarzających dopaminę
neuronów w śródmózgowiu. Zastąpienie starych dopaminergicznych komórek nerwowych neuronami
z embrionów człowieka i kompensacja deficytu dopaminy stanowiłaby doskonałą metodę terapii.

Dotychczas odpowiedź pacjentów na przeszczep była różna, przy czym w niektórych przypadkach
dochodziło do utraty koordynacji i skurczy. Istnieje pilne zapotrzebowanie na dalsze testy, brak
jednak zarodkowych neuronów dopaminergicznych.

Aby przeanalizować alternatywne strategie i źródła neuronów, badano dwie różne populacje
komórek wytwarzających dopaminę DOPANEW (Dopaminergic neurons for cell therapy in
Parkinson's disease). Badacze analizowali zmiany molekularne w przodomózgowiu ssaków podczas
różnicowania. Korzystając z mieszaniny komórek embrionalnych, opracowano nowe strategie
zwiększania proporcji neuronów dopaminergicznych.

Zespół projektu DOPANEW badał ekspresję RNA w liniach dopaminergicznych i GABAergicznych
neuronów przodomózgowia, uzyskując bogate zestawy danych dotyczące ekspresji genów. Są one
obecnie powszechnie dostępne na specjalistycznej stronie internetowej.

Badania czynnościowe najważniejszych genów ujawniły szereg represorów różnicowania do linii
dopaminergicznej. Inaktywacja genów niektórych z tych czynników (czynników transkrypcyjnych
Zic1 i Zic2) zwiększała liczbę neuronów dopaminergicznych. Do innych represorów należą Vax1
i microRNA miR-7a oraz rodzina miR-200, która uczestniczy w różnicowaniu neuronów u dorosłych.

Gdy badacze przyglądali się różnicowaniu, zidentyfikowali w mieszaninie komórek markery
subpopulacji neuronów, w tym przede wszystkim białko związane z integrynami (IAP). Poprzez
odpowiednie sortowanie tych komórek udało się odkryć, że komórki pozbawione pluripotencji
różnicowały do dojrzałych neuronów dopaminergicznych. Ponadto, po przeszczepieniu szczurom,
komórki te umożliwiały odzyskanie sprawności.

Wyniki badania DOPANEW wskazują, że opracowane narzędzia molekularne umożliwiają
różnicowanie niektórych populacji neuronów przodomózgowia i mogą stanowić podstawę terapii
choroby Parkinsona z zastosowaniem przeszczepu. Sortowanie według markerów takich jak IAP
może stanowić niezbędne narzędzie do wytwarzania produktów do leczenia choroby Parkinsona.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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